
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000156

156

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - PC 062/2022 PE 030/2022 Aq. Veiculos adaptados,
0km, primeiro emplacamento. O Presidente, homologa e formaliza as Atas SRP: ATA SRP
077/2022 Amorim A. C. V., CNPJ 12.661.958/0001-02; Vr: R$8.820.000,00. Assina: José H.
D'amorim F.; ATA SRP 078/2022 Carbel J. V., CNPJ 23.396.997/0001-46; Vr:
R$36.806.700,00. Assina: Thiago M. N.; ATA SRP 079/2022 Rio D. C. V., CNPJ
13.426.763/0001-40; Vr: R$5.481.000,00. Assina: Maria C. A. N.. ATA SRP 080/2022 Strada
V. P., CNPJ 01.654.749/0001-15; Vr: R$53.094.000,00. Assina: José P. S.. ATA SRP 081/2022
Tecar M. A. S., CNPJ 01.739.520/0001-83; Vr: R$11.328.000,00. Assina: Mariana A. N. Data
29/09/22. Vig 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PC 071/2022 TP 06/2022.
Prest. Serv. obra de finaliz. Aterro Sanitário e Usina de Triagem de Várzea da

Palma - MG. Habilitação: 18/10/2022, 08h30min. licitacoes@codanorte.mg.gov.br
www.codanorte.mg.gov.br

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Presidente da CPL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
PC 060/2022 Inexig. 004/2022 Credenc. 003/2022 Credenciamento de empresas para
prestação de serviços de consultas, procedimentos médicos e exames de alta, média e
baixa complexidade para atender aos municípios consorciados ao CODANORTE. Errata; no
extrato publicado em 27/09/22 na seção 3 pag 180 onde se lê Lifescan M D Ltda, CNPJ
06.309.745/0001-13 -Termo Cred 052/2022, Complexo M I Pro - Vida Eireli, CNPJ
21.998.650/0001-48 -Termo Cred 053/2022, Hospital Dia H Vilasboas Ltda, CNPJ
13.868.901/0001-41-Termo Cred 054/2022. lê-se Lifescan M D Ltda, CNPJ 06.309.745/0001-
13 -Termo Cred 056/2022, Complexo M I Pro - Vida Eireli, CNPJ 21.998.650/0001-48 -
Termo Cred 057/2022, Hospital Dia H Vilasboas Ltda, CNPJ 13.868.901/0001-41-Termo Cred
058/2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos (904 itens).
Processo Administrativo nº 123/2022. Realização: dia 13/10/2022, a partir das 9h. Edital
publicado nos sites: www.ciscai.com.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

MARCO AURÉLIO ECKERT
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ARP N° 65/2022 E CONTRATOS VINCULADOS
CONTRATADA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida na Rua
Bahia, Nº 69, Francisco Beltrão/PR, CEP. 85.605-270. CNPJ Nº 41.511.821/0001-70. OBJETO:
1° Termo Aditivo que tem por finalidade aumento de valor, do Item 230, decorrente da Ata
de Registro de Preços Nº 65/2022, e Contrato Nº 118/2022, adstrito ao Pregão Eletrônico
N° 02/2022. Passando a constar: VALOR UNITÁRIO DO ITEM 230: R$ 0,1862 (dezoito
centavos e sessenta e dois décimos de centavos). ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigos 17 e
19 do Decreto Federal 7.892/13.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

cancelamento de item
O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, inscrito sob

o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato representado pela Sr. Ronaldo Lima (Diretor de
Compras), nos termos do Art. 19 e 21 do Decreto Federal Nº 7.892/13, resolve CANCELAR
o registro do item relacionado abaixo, homologado no PE. Nº 05/2021, Processo
Administrativo Nº 11/2021, executado na plataforma de licitações COMPRASNET
(https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp), para futura aquisição de
MATERIAIS CORRELATOS. Empresa/CNPJ/Ata de Registro de Preços ou Contrato/Item:
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ. 08.674.752/0001-40, ARP. Nº 35, Contrato Nº 76,
Item: 26.

Aracaju/SE, 28 de setembro de 2022.
RONALDO LIMA

Diretor de Compras

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Cancelamento de item
O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, inscrito sob

o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato representado pela Sr. Ronaldo Lima (Diretor de
Compras), nos termos do Art. 19 e 21 do Decreto Federal Nº 7.892/13, resolve CANCELAR
o registro do item relacionado abaixo, homologado no PE. Nº 03/2021, Processo
Administrativo Nº 03/2021, executado na plataforma de licitações COMPRASNET
(https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp), para futura aquisição de
MEDICAMENTOS. Empresa/CNPJ/Ata de Registro de Preços ou Contrato/Item: CIRÚRGICA
MONTEBELLO LTDA, CNPJ. 08.674.752/0001-40, ARP. Nº 04/2022, Contrato Nº 22 e
99/2022, Item: 73.

Aracaju/SE, 27 de setembro de 2022.
RONALDO LIMA

Diretor de Compras

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Cancelamento de item
O Consórcio Intermunicipal do Vale do São Francisco - CONIVALES, inscrito sob o

CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato representado pela Sr. Ronaldo Lima (Diretor de
Compras), nos termos do Art. 19 e 21 do Decreto Federal Nº 7.892/13, resolve CANCELAR o
registro do item relacionado abaixo, homologado no PE. Nº 03/2021, Processo Administrativo
Nº 03/2021, executado na plataforma de licitações COMPRASNET
(https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp), para futura aquisição de
MEDICAMENTOS. Empresa/CNPJ/Ata de Registro de Preços ou Contrato/Item: CIRÚRGICA
MONTEBELLO LTDA, CNPJ. 08.674.752/0001-40, ARP. Nº 04/2022, Contrato Nº 22 e 99/2022,
Item: 45.

Aracaju/SE, 27 de setembro de 2022.
RONALDO LIMA

Diretor de Compras

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do Ipanema - CONDRI informa
que está recebendo cotações para o Processo nº: 07250001/2022; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada em cartografia, aerofotogrametria e
geoprocessamento para a produção do mapeamento urbano básico (mub) com geração de
ortofotomosaico georreferenciado decorrente de mapeamento aerofotogramétrico, para os
municípios integrantes do consórcio conforme especificações conforme termo de
referência (tr). Prazo para envio das propostas: até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta
publicação. Maiores informações: Sebastião Pereira Bastos, 708 - Monumento, Santana do
Ipanema - AL, 57.500-000. E-mail: comprascondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 29 de setembro de 2022.
KALYNE DE ANDRADE ARAÚJO

Setor de Compras

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.005/2022

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico SRP
nº. 10.005/2022, do Tipo Menor Valor, referente ao Processo nº. 08040001/2022,
HOMOLOGO, com fundamento no art. 13, Inciso VI e no art. 45 do Decreto Federal nº
10.024/2019, a presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos
jurídicos e legais.

Santana do Ipanema/AL, 29 de setembro de 2022.
RAMON CAMILO SILVA

Diretor Presidente do CONDRI

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE
PERNAMBUCANO E FRONTEIRAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital referente à Concorrência Nº 001/2022. Processo Licitatório Nº
005/2022, publicada dia 27/09/2022 no DOU nº 184, Seção 3, Página 180, onde se lê: valor
estimado R$ 11.447.038,58 (onze milhões quatrocentos e quarenta e sete mil trinta e oito
reais e cinquenta e oito centavos), Leia-se: R$ 9.579.270,60 (nove milhões quinhentos e
setenta e nove mil duzentos e setenta reais e sessenta centavos), ressalta-se que o referido
equivoco não alterou a formulação das propostas, tendo em vista que as planilhas de
preços não foram modificadas, sendo apenas corrigido um erro formal. Demais
informações permanecem inalteradas.

MARIA RAIANE SILVA ARAÚJO
Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Cancela suspensão e retifica o Edital para aquisição de caminhões publicado no
dia 12/09/2022, página 207 e suspenso dia 27/09/2022, página 180, ALTERA descritivo dos
itens e data de abertura para 17/10/2022 às 09 horas. Realização, alterações, retificações
e edital www.portaldecompraspublicas.com.br e www.cirau.com.br.

A COMISSÃO

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 927988

Pregão nº 15/2022. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO
TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratada: GSI - SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ: 15.219.654/0001-88. Objeto: Prestação, de forma contínua,
de serviços de Almoxarife, Motorista Executivo, Recepcionista, Recepcionista Bilíngue e
Secretária Executiva Bilíngue, a serem executados nas dependências da EMBRATUR, em
Brasília/DF. Valor do Contrato: R$817.991,88 (oitocentos e dezessete mil, novecentos e
noventa e um reais e oitenta e oito centavos). Vigência: de 01/10/2022 a 01/10/2023. Data
de Assinatura: 29/09/2022. Processo: 72100.000154/2022-06.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Agência Brasileira de Promoção Internacional de Turismo - EMBRATUR, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação instituída pela Portaria nº 33/2021 de
10/09/2021, divulga o resultado de habilitação da Concorrência 02/2022, referente ao
Processo nº 72100.001916/2020-11.

Fica aberto o prazo recursal, em atendimento a determinação constante no
item 19 do Edital 02/2022. O processo encontra-se com vistas franqueadas.

. H A B I L I T A DA S

. MONUMENTA COMUNICAÇÃO E ESTRATÉGIAS SOCIAIS LTDA

. ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA

. AGÊNCIA TERRUA LTDA

. I N A B I L I T A DA

. E.A. COMUNICAÇÃO LTDA

DANIEL DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

FACULDADE IRECÊ - FAI
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, a Faculdade Irecê (FAI), Código INEP 15504, Mantida pela Faculdade Irecê, CNPJ:
10.854.658/0001-14, informa que foram registrados 82 (oitenta e dois) diplomas no
período de 19 a 26/06/2022, sequência numérica de 000333 a 000415, no livro 127. A
relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no site:
diplomas.faifaculdade.com.br.

Irecê/BA, 9 de setembro de 2022.
MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO CORREIA

Diretora Geral - FAI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rosemeire.alves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-30T00:33:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




